BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 256 /QĐ-BKHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độclập – Tự do – Hạnhphúc

HàNội, ngày 03 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Vềviệcphêduyệtdanhmụcnhiệmvụ khoa họcvàcôngnghệ
cấpquốcgiađểtuyểnchọnbắtđầuthựchiệntừkếhoạchnăm 2022

BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CăncứLuậtKhoa họcvàcôngnghệngày 18 tháng 6 năm 2013;
CăncứNghịđịnhsố 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 củaChínhphủquyđịnh chi tiếtvàhướngdẫnthihànhmộtsốđiềucủaLuật Khoa họcvàCôngnghệ;
CăncứNghịđịnhsố 95/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 củaChínhphủquyđịnhchứcnăng, nhiệmvụ, quyềnhạnvàcơcấutổchứccủaBộ Khoa họcvàCôngnghệ;
CăncứThôngtưsố 07/2014/TT-BKHCN ngày 26 tháng 5 năm 2014 củaBộtrưởngBộ Khoa họcvàCôngnghệvềviệcquyđịnhtrìnhtự, thủtụcxácđịnhnhiệmvụ khoa họcvàcôngnghệcấpquốcgiasửdụngngânsáchnhànướcvàThôngtưsố 03/2017/TT-BKHCN ngày 03 tháng 4 năm 2017 củaBộtrưởngBộ Khoa họcvàCôngnghệvềsửađổi, bổ sung mộtsốđiềucủaThôngtưsố 07/2014/TT-BKHCN ngày 26 tháng 5 năm 2014;
CăncứThôngtưsố 09/2014/TT-BKHCN ngày 27tháng5năm2014 củaBộtrưởngBộ Khoa họcvàCôngnghệquyđịnhquảnlýcácnhiệmvụ khoa họcvàcôngnghệquốcgia;
XétkếtquảlàmviệccủaHộiđồngtưvấnxácđịnhnhiệmvụ khoa họcvàcôngnghệcấpquốcgia;
	TheođềnghịcủaVụtrưởngVụKếhoạch – Tàichính, VụtrưởngVụPháttriển khoa họcvàcôngnghệđịaphương.
QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Phêduyệtdanhmụcnhiệmvụ khoa họcvàcôngnghệcấpquốcgiađểtuyểnchọnbắtđầuthựchiệntừnăm 2022(chi tiếttạiphụlụckèmtheo).
	Điều 2. Giao VụtrưởngVụPháttriển khoa họcvàcôngnghệđịaphươngphốihợpvớiVụtrưởngVụKếhoạch–Tàichính:tổchứcthôngbáonội dung nhiệmvụnêutạiĐiều 1 trênCổngthông tin điệntửcủaBộ Khoa họcvàCôngnghệtheoquyđịnhđểcáctổchức, cánhânbiếtvàđăngkýthamgiatuyểnchọn; tổchứcHộiđồng khoa họcvàcôngnghệđánhgiácáchồsơnhiệmvụđăngkýthamgiatuyểnchọntheoquyđịnhhiệnhànhvàbáocáoBộtrưởngBộ Khoa họcvàCôngnghệkếtquảtuyểnchọn.
	Điều3. VụtrưởngVụPháttriển khoa họcvàcôngnghệđịaphương,VụtrưởngVụKếhoạch–Tàichính, GiámđốcVănphòngcácChươngtrìnhtrọngđiểmcấpnhànướcvàThủtrưởngcácđơnvịcóliênquanchịutráchnhiệmthihànhQuyếtđịnhnày./.

	Nơinhận:
- NhưĐiều 3;
- Cục TTKH&CNQG;
- Lưu: VT, KHTC(ĐMN)

	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

BùiThếDuy

3

[bookmark: _Hlk49444152]

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP QUỐC GIA
TUYỂN CHỌN BẮT ĐẦU THỰC HIỆN NĂM 2022
(KèmtheoQuyếtđịnhsố 256 /QĐ- BKHCNngày03  tháng 3 năm2022củaBộtrưởngBộ Khoa họcvàCôngnghệ)
______________________________________

	Tên nhiệm vụ
	Định hướng mục tiêu
	Yêu cầu đối với kết quả
	Phương thức
 thực hiện

	Nghiên cứu các tai biến sụt lún, sạt lở và đề xuất các giải pháp phòng chống trên địa bàn tỉnh Cà Mau
	- Làmsángtỏhiệntrạngvàdiễnbiếncác tai biếnsụtlún, sạtlởtrênđịabàntỉnhCà Mau;
- Xácđịnhcácnguyênnhân, cơchếphátsinhvàdựbáocác tai biếnsụtlún, sạtlở;
- Đềxuấtcácmôhình, giảiphápphòngngừavàkhắcphục tai biếnsụtlún, sạtlở.

	-  Báocáođánhgiáhiệntrạngvàdiễnbiến tai biếnsụt lún, sạt lởtrênđịabàntỉnhCà Mau;
- Báocáoxácđịnhcácnguyênnhân, cơchếphátsinhvàdựbáocác tai biếnsụt lún, sạt lởtrênđịabàntỉnhCà Mau;
- Bảnđồhiệntrạngcác tai biếnsụt lún, sạt lởtỉnhCà Mau tỉlệ 1: 50.000 vàcáckhuvựctrọngđiểmtỉlệ1:10.000;
- Bảnđồvàmôhìnhdựbáo tai biếnsụt lún, sạt lởtỉnhCà Mau tỉlệ 1: 50.000 chotoàntỉnhvàtỷlệ1:10.000chocáckhuvựctrọngđiểm;
- Báocáođềxuấtcácgiảiphápvàmôhình (côngtrìnhvà phi côngtrình) đểphòngngừa, khắcphục tai biếnsụt lún, sạt lởphụcvụpháttriểnbềnvữngtỉnhCà Mau;
- Cơsởdữliệusố (tựnhiênvàxãhội) liênquantớicác tai biếnsụt lún, sạt lởtỉnhCà Mau tỉlệ 1: 50.000 vàcáckhuvựctrọngđiểmtỉlệ1:10.000;
- WebGIShỗtrợquảnlýliênquantớikhắcphục tai biếnsụt lún, sạt lởtỉnhCà Mau;
- Công bố01 bài  báo đăng trên tạp chí ISI/Scopus và 01 bài báo đăng trong nước trên tạp chí khoa học được tính điểm của Hội đồng giáo sư ngành, liên ngành;
- Thamgiahỗtrợđàotạosauđạihọc (Thạcsỹ, Tiếnsỹ).
	Tuyển chọn